
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 32
Veröffentlichungsdatum: 17.11.2009

Seite: 625

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechts-
vorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für 

Arbeit, Gesundheit und Soziales

45 
805

Verordnung zur Änderung 
der Befristung von Rechtsvorschriften im 

Geschäftsbereich des Ministeriums für Arbeit, 
Gesundheit und Soziales

 

Vom 17. November 2009

 

45

Artikel 1

 

Auf Grund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten vom 19. Februar 
1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 
2353), wird verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s625-0


Die Verordnung über die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrig-
keiten nach dem Betriebsverfassungsgesetz vom 12. Juli 1972 (GV. NRW. S. 238), geändert 
durch Artikel 153 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird 
wie folgt geändert:

§ 2 erhält folgende Fassung: „Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
Das zuständige Ministerium berichtet der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2014 und da-
nach alle fünf Jahre über Notwendigkeit und Zweckmäßigkeit der Verordnung.“

 

805

Artikel 2

 

Aufgrund des § 46 Absatz 2 Nummer 2 Buchstabe a und des § 51 Abs. 1 Satz 2 des Jugendar-
beitsschutzgesetzes vom 12. April 1976 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 
2 des Gesetzes vom 31. Oktober 2008 (BGBl. I S. 2149), wird verordnet:

 

Die Verordnung zur Ausführung des Jugendarbeitsschutzgesetzes vom 12. Oktober 1976 (GV. 
NRW. S. 359), zuletzt geändert durch Artikel 227 des Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 
2005 (GV. NRW. S. 274), wird wie folgt geändert:

In § 3 wird die Zahl „2009“ durch die Zahl „2014“ ersetzt.

 

805

Artikel 3

 

Aufgrund von § 13 Absatz 2 Arbeitszeitgesetz vom 6. Juni 1994 (BGBl. I S. 1170, 1171), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 15. Juli 2009 (BGBl. I S. 1939), wird verordnet:

 

Die Bedarfsgewerbeordnung vom 5. Mai 1998 (GV. NRW. S. 381), geändert durch Artikel 157 
des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird wie folgt geändert:

 

1. In § 1 Absatz 1 Satz 1 wird „des Arbeitszeitgesetzes (ArbZG) vom 6. Juni 1994 (BGBl. I S. 1170), 
geändert durch Gesetz vom 30. Juli 1996 (BGBl. I S. 1186),“ durch „Arbeitszeitgesetz“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1972-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


2. § 2 wird aufgehoben.

3. § 3 wird aufgehoben.

4. § 4 wird zu § 2.

5. Im neuen § 2 wird die Zeitangabe „ 31. Dezember 2009“ durch „31. Dezember 2014“ ersetzt.

 

Artikel 4

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 17. November 2009

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Für den Ministerpräsidenten 
und für den Finanzminister 

die Ministerin 
für Wirtschaft, Mittelstand und Energie

Christa  T h o b e n

 

Der Innenminister

Dr. Ingo  W o l f

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales

Karl-Josef  L a u m a n n

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4



 

GV. NRW. 2009 S. 625

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales 


